
Krajský úřad Libereckého kraje
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444
e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •
Datová schránka: c5kbvkw

Krajský úřad Libereckého kraje

odbor životního prostředí a zemědělství

Rozdělovník

VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE                                  NAŠE ZNAČKA                         VYŘIZUJE/LINKA                  LIBEREC

22. 3. 2013 KULK 19254/2013
OŽPZ 326/2013

Ing. Čech/391
petr.cech@kraj-lbc.cz

26. duben 2013

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle 
§ 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vydává podle § 7 zákona
                                      
                                           ZÁVĚR   ZJIŠŤOVACÍHO    ŘÍZENÍ

Identifikační údaje:

Název: Stavební úpravy stávajícího skladu nebezpečných odpadů

Kapacita (rozsah) záměru: 

Záměrem je rekonstrukce stávajícího skladu nebezpečných odpadů v blízkosti výrobní haly 
oznamovatele včetně propojovací komunikace. Do rekonstruovaného objektu bude z hlavní výrobní 
haly přesunut sklad nebezpečných odpadů, technologie zpracování čpavkových chladících agregátů. 
Do druhého objektu dílna údržby. Skladované množství odpadů: 94 sudů s odpadními freony 
o celkovém objemu 18,8 m3, 9 LGB (tlakové nádoby) s odpadními freony o celkovém objemu 
6,75 m3, odpadní voda z technologie zpracování chladících zařízení o celkovém objemu 6 m3.
Součástí technologie zpracování čpavkových agregátů budou 2 IBC kontejnery, každý o objemu 
1 m3, roztoku kyseliny sírové.

Charakter záměru: 

V souladu se zákonem je záměr zařaditelný na základě přílohy č. 1 kategorie II pod bod 10.1
„Zařízení ke skladování, úpravě nebo využívání nebezpečných odpadů; zařízení k fyzikálně-
chemické úpravě, energetickému využívání nebo odstraňování ostatních odpadů.“ a 10.4 
„Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.“

Umístění: kraj: Liberecký kraj 
                 obec:             Stráž pod Ralskem               
               kat. území:    Stráž pod Ralskem

p.p.č.: 1587/14
st.p.č.: 1069, 1072

Zahájení:       2013
Ukončení:      2013

Oznamovatel: PRAKTIK system s.r.o., Chrastavská 273/30, 460 01 Liberec
IČ:  27268519



KULK 19254/2013

2

Dle § 7 zákona bylo k záměru provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle citovaného zákona. Na 
základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k cit. zákonu dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr:

„Stavební úpravy stávajícího skladu nebezpečných odpadů“  
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle citovaného zákona.

Podmínky závěru zjišťovacího řízení 

1. K žádosti o změnu integrovaného povolení doložit jakým způsobem bude řešeno 
vodohospodářské zabezpečení venkovních a vnitřních manipulačních ploch v souladu 
s ustanovením vodního zákona.

2. Budou dodržena opatření uvedená v kapitole D. 4 dokumentu Oznámení.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel vyjádření 
k záměru od Krajské hygienické stanice LK, ÚP Česká Lípa, České inspekce životního prostředí, 
OI Liberec, Města Stráž pod Ralskem. Veřejnost se k plánovanému záměru nevyjádřila. 

Město Stráž pod Ralskem – nepožaduje záměr posoudit dle zákona.

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje – nenavrhuje záměr posuzovat v celém procesu 
posuzování vlivů na životní prostředí. Z hlediska hodnocení zdravotních rizik vyplývajících 
z realizace záměru konstatuje, že jsou přijatelná.

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – nepovažuje za nutné záměr posuzovat dle zákona.
Z hlediska ochrany přírody upozorňuje, že záměr předpokládá kácení dřevin rostoucích mimo les.
Upozorňuje, že kácení těchto dřevin o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí a větším než 
80 cm nebo kácení souvislého keřového porostu o celkové ploše větší než 40 m2, je možné 
realizovat na základě povolení orgánu ochrany přírody. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – nemá
k záměru žádné připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor dopravy – nemá k oznámení zásadní připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví – neuplatňuje k oznámení připomínky. 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství nepožaduje posouzení 
v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany přírody a krajiny konstatuje, že záměr nemůže mít 
samostatně ani ve spojení s jinými záměry významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí 
oblasti. Z hlediska ochrany vod konstatuje, že v dalším stupni projektové dokumentace je nutné 
uvést, jakým způsobem bude řešeno vodohospodářské zabezpečení venkovních a vnitřních 
manipulačních ploch v souladu s ustanovením vodního zákona.  Rozhodnutí o změně integrovaného 
povolení nahradí mimo jiné též souhlas dle § 17 vodního zákona k předmětné stavbě.

Závěr:

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí dospěl příslušný úřad k závěru, že při splnění
požadavků ve výše uvedených vyjádřeních záměr nemá významný vliv na životní prostředí.



KULK 19254/2013

3

Odůvodnění: 

Příslušný úřad neobdržel žádné nesouhlasné připomínky k záměru. Relevantní odůvodněné 
připomínky a požadavky ke zpracovanému oznámení, byly převzaty do podmínek závěru 
zjišťovacího řízení.

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná povolení 
podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení 
a nelze se proti němu odvolat. 

Město Stráž pod Ralskem (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 
3 písm. a) zákona o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění je 
minimálně 15 dnů. 

Zároveň Město Stráž pod Ralskem žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení této 
informace na úřední desce.

Závěr zjišťovacího řízení je zveřejněn na úřední desce krajského úřadu. S dokumentem se lze 
dále seznámit na webových stránkách: http://www.kraj-lbc.cz/  nebo: http://www.cenia.cz/eia, kód 
záměru LBK514.

     

Otisk úředního razítka

        
Ing. Jaroslava Janečková
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství

Příloha 
jednotlivá vyjádření - oznamovatel
kapitola D.IV – stavební úřad

Dotčené územně samosprávné celky:
1. Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením
2. Město Stráž pod Ralskem DS

Dotčené správní úřady:
1. Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí DS
2. Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa DS
3.   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec DS

Oznamovatel:
1. PRAKTIK system s.r.o. (doručená vyjádření) DS

Na vědomí:
1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha                          DS
2. Městský úřad Stráž pod Ralskem, stavební úřad DS


		2013-04-26T09:27:24+0100




